
3938 15 marzo 1965 B. O. del E.—Núm. 63

Escuela de Maestría Industrial de Logroño

Don José María Baquedano Gil, Profesor Adjunto de Mate
máticas; don Mario Galarreta Ruiz, Profesor Adjunto de Di
bujo; don Modesto García Monasterio, Profesor Adjunto de 
Dibujo; don Fernando Lafuente Martínez, Profesor Adjunto de 
Dibujo; don Arturo Martinez Pinto, Adjunto de Taller de Fre
sa, y don Oscar Madorrán Barco, Adjunto de Taller de Bo- 
binador.

Escuela de Aprendizaje Industrial de Calahorra

Don José'Mana Casas Martinez, Profesor Adjunto de Dibujo,
2. “ Los Profesores que figuran en el número prrmero se 

entenderán nombrados por un periodo de cinco años, en las 
condiciones previstas en el articulo 49 de la Ley de 20 de 
julio de 1955, y percibirán un sueldo anual de 18.000 pesetas 
los Profesores Adjuntos y 30.000 pesetas los Adjuntos de Taller, 
más dos pagas extraordinarias en los meses de julio y diciembre, 
que les será abonado con cargo al crédito figurado en el Pre
supuesto General de gastos de la Junta Provincial de Formación 
Profesional Industrial de Logroño, y sus nombrainlentos teiidrán 
efectos administrativos de esta fecha y económicos del dia en 
que tomen posesión de sus cargos.

3. “ Que se declaren desiertas una plaza de Profesor Ad
junto de Ciencias, una de Profesor Adjunto de Dibujo y una 
de Adjunto de Talier de Forja en la Escuela de Maestría Indus
trial de Logroño Asimismo se declara desierta una plaza de 
Profesor Adjunto de Matemáticas en la Escuela de Aprendizaje 
Industrial de Calahorra.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid. 20 de enero de 1965,—El Director general. Vicente 

Aleixandre.
Sr. Jefe de la Sección de Formación Profesional.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Media por la que se nombra a don José So- 
lans Serra Catedrático numerario de «Latina del 
Instituto Nacional de Enseñanza Media de Huesca, 
en virtud de poncurso de traslados y como proce
dente de la situación de excedencia.

De conformidad con lo dispuesto en la Ley de 24 de abril 
de 1958 y Decreto de 16 de julio de 1959, asi como la Orden de 
convocatoria de 29 de octubre de 1964 («Boletín Oficial del Es
tado» del 14 de noviembre) y Orden de 3 de enero de 1959, y 
teniendo en cuenta que la cátedra que se indica solamente ha 
sido solicitada por el Catedrático que se menciona,

Eista Dirección General ha resuelto norrbrar en virtud de cori- 
curso de traslado Catedrático numerario de «Latín» del Insti
tuto Nacional de Enseñanza Media de Huesca a don José Solans 
Serra, procedente de la situación de excedencia.

El interesado deberá tomar posesión de su nuevo destino en 
el plazo reglamentario.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V S. muchos años.
Madrid, 1 de marzo de 1965—El Director general, Angel 

González.
Sr. Jefe de la Sección de Institutos.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Primaria por la que se otorgan al Magiste
rio Nacional Primario las vacantes de sueldo pro
ducidas en el Escalafón general durante el mes 
de enero último.

En virtud de lo establecido en los artículos 143 y 144 del 
vigente Estatuto del Magisterio Nacional Primario, aprobado 
por Decreto de 27 de octubre de 1947 («Boletín Oficial del 
Estado» del 17 de enero de 1948) y de conformidad con lo dis
puesto en el Decreto 4156/1964, de 17 de diciembre («Boletín 
Oficial del Estado» de 31 del mismo mes).

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Elevar a definitiva la Resolución de 28 de enero 

último («Boletín Oficial del Estado» del 6 de febrero), con las 
siguientes alteraciones:

Ascender a los sueldos que a continuación se indican, más 
las dos mensualidades extraordinarias reglamentarlas, con los 
efectos económicos y administrativos que en cada caso se de
terminan, a los siguientes Maestros:

A 30.480 pesetas

16-12-64.—^Don Francisco Vlllate Arena, número 4.299 bis, re- 
haÜIltado, Vizcaya, en vacante de la señora Ruiz, número 6.266.

A 25.680 pesetas

20-12-64.—^Don Santiago Berdala Pardo, número 43.302 bis, 
reingresado. Valencia, en vacante del señOT Sabucedo, núme
ro 38.508.

A 23.880 pesetas

25- 9-62.—^Dofia Ana García Más, número 57.659-3, omitida, 
Huelva.

9-9-64.—^Doña Caridad Ballesteros López, número 64.216-25, 
reingresada, Albacete, en vacante de la señora Amengual, nú
mero 67.581-16.

26- 9-64.—Doña Mana Encarnación Sobrino Abel, núme
ro 53.494 bis, reingresada. Ciudad Real, en vacante de la señora 
Nava, número 66.455.

9-12-64.—Doña Encarnación Aparicio Valdivieso, número 63.214 
bis, reingresada. Granada, en vacante del señor Figueras, nú
mero 63.714.

30-12-64.—^Doña María Josefa Seco Navedo, número 67.490 
bis, reingresada, León, en vacante de la señora Carbajosa, nú
mero 52.360.

A 21.840 pesetas

11-9-64.—^Doña María Asunción Roiyo Robledo, alta, a con
tinuación del número 9.398-3 oposición 1963, reingresada, Ma
drid.

22-9-64.—^Doña Josefa Giner Reus, alta, a continuación de 
los volantes de la oposición 1960, reingresada, Alicante, en va
cante de la señora Vidal, número 900 oposición 1963.

26-9-64.—Doña María Purificación Granja Núñez, alta, a 
continuación de los volantes de 1960, reingresada. Burgos, en 
vacante de la señora Blanca, número 7.386 oposición 1963.

20- 10-64.—Doña María Angeles Cuenca Anaya, alta, a con
tinuación del número 9 360 bis oposición 1963, reingresada, Se
villa, en vacante de la señora Juárez, número 4,810 oposición 
de 1963.

14rll-64.—^Doña Isabel Bernardino Pérez, alta, a continua
ción del número 9.368 oposición 1963, reingresada. Ciudad Real, 
en vacante lie la señora Gutiérrez, número 3.918 oposición 1961.

21- 11-64.—Doña Mana Teresa García Portero, alta, a con
tinuación del número 9.438, oposición 1963, reingresada^ Madrid, 
en vacante de la señora Albertos, número 6.076 oposición 1961.

20-12-64.—^Doña María Dolores Tocón Petriz, alta, a conti
nuación del número 9.069 bis oposición 1963, reingresada, Cá
diz, en vacante de la señora Lancha, número 3.671 oposición 
de 1961.

Segundo. — Que asciendan en vacantes de sueldo ocurridas 
durante el mes de enero último los siguientes Maestros y Maes
tras, significándose que figuran con los números correspondien
tes del Esoalafón cerrado en 1 de enero de 1962;

Día 1;

Vacante por jubilación de la señora Iglesias, número 488, 
ascienden:
A 32.280 pesetas, doña Amelia Marcilla Vera, número 4.215, 

Madrid.
•A 30.480 pesetas, doña María Caamaño Berroeta, número 11.455, 

Albacete.
A 28.800 pesetas, don Domingo Hernández Rodríguez, núme

ro 21.025, Las Palmas.
A 27.600 pesetas, doña Alegría Molíiis Romero, número 35.174, 

Teruel.
A 25.680 pesetas, doña María Carmen Mateos Jiménez, núme

ro 47.547, reingresada, Cádiz.
Vacante por jubilación de la señora Felicísimo, número 495, 

ascienden:
A 32.280 pesetas, don Víctor García Fernández, número 4.216, 

Oviedo,
A 30 480 pesetas, doña Felicísima Rodríguez Sabadell, núme

ro 11,457, León
A 28.800 pesetas, doña Josefa Aviñó Conde, número 21.026. Ge

rona.
A 27.600 pesetas don Atilio Marco Bueno, número 35.175, 

Murcia.
A 25.680 pesetas, doña Basilisa Arroyo Arroyo, número 49.631-13, 

reingresada, Máiaga.
Vacante por jubilación del señor Ocaña, número 1.414, as

cienden ;
A 32.280 pesetas, doña Josefa Lavernia Esteller, número 4.217, 

Barcelona.
A 30.480 peseta^, don Adolfo Gadea Fernández, número 11.458, 

Valencia.
A 28.800 pesetas, don Mateo Ameyugo Calvo, número 21.027, 

Logroño.
A 27.600 pesetas,' doña Isabel Garceta Mazana, número 35.176, 

Barcelona.
A 25660 pesetas, doña María Luisa Araña del Toro, núme

ro 44.798, reingresada. Las Palmas.



B. O. del E.—Núm. 63 15 marzo 1965 3939

Vacante por jubilación del señor Mariano, número 1.814, 
ascienden;
A 32.280 pesetas, doña Eloísa Martín García, número 4.218, Bar

celona.
A 30.480 pesetas, doña Ekilores Martin Vicente, número 11.459, 

Salamanca.
A 28.800 ptesetas, doña Elisa Campo Peña, número 21.028, 

Orense.
A 27.600 pesetas, don Francisco Orozco Zaragoza, número 35.1T7, 

Barcelona
A 25.680 pesetas, doña Amelia Pérez Villar, número 50.417, 

Lugo.
A 23.880 pesetas, don Evelio Pedro Saco Fernández, núme

ro 67.581-171, Orense.
A 21.840 pesetas, doña Severlana Hervás Burgos, alta, a con

tinuación del número 9.208 oposición 1963, reingresada. La 
Coruña.
Vacante por fallecimiento de la señora Rodríguez, núme

ro 1.873, ascienden:
A 32.280 pesetas, don José Muñoz Olivares, número 4.219, Má

laga.
A 30.480 pesetas, don José Boada Gasull, número 11.460, Ge

rona
A 28.800 pesetas, don Higtnio García Lafuente, número 21.029, 

Logroño.
A 27.600 pesetas, doña Angeles Bares Avila, número 35.178, 

Cuenca.
A 25.680 pesetas, doña Rosalía Gascón Slmarro, número 50 418, 

Madrid.
A 23.880 pesetas, doña Julia Guzmán Serrano, número 67.581-172, 

Toledo.
A 21.840 pesetas, don Sixto Sánchez Martín, alta, a continua

ción de los volantes de la oposición de 1960, reingresado, Va^ 
, lencia.

Vacante por jubUaclón del señor Viñuelas, número 2.387, 
ascienden:
A 32.280 pesetas, doña Cristina Cabeza Elices, número 4.220, 

Vizcaya.
A 30.480 pesetas, doña María García Sánchez, número 11.461, 

Jaén.
A 28.800 pesetas, doña Aurea Ezcurra Igoa, número 21.030, Gua- 

dalajara.
A 27.600 pesetas, don Jesús José Cañisal de Dios, número 35.179, 

Avila.
A 25.680 pesetas, doña María Soledad Chaurrondo Larralnza, 

número 50.419, Navarra.
A 23.880 pesetas, don José Luis Corchero Alvarez, número 67.581-

173, Badajoz.
A 21.840 pesetas, don Juan Cano del Campo, alta, a continuar 

clón del número 10.738 bis oposición 1963, reingresada, Alba
cete.
Vacante por jubilación de la señora Diez, número 4.530, as

cienden :
A 30.480 pesetas, don Fernando Slgüenza Cristóbal, número 

11.462, Sevilla.
A 28.800 pesetas, don Francisco Gómez Sainz, número 21.031, 

Vizcaya.
A 27.600 pesetas, doña Isabel Gil Hernández, número 35.180, 

Almería.
A 25.680 pesetas, doña Dolores Grau Fagella, número 50.420, 

Tarragona.
A 23.880 pesetas, don Fernando Lago Novas, número 67.581-173-1, 

Pontevedra.
A 21.840 pesetas, doña Estanlslaa Marruedo Espeja, alta, a con

tinuación del número 9.053 oposición 1963, reingresada, Ma
drid.
Vacante por fallecimiento de la señora Arcos, número 7.312, 

ascienden:
A 30.480 pesetas, doña Isldra IJurantez Velasco, número 11.463, 

Vizcaya.
A 28.800 pesetas, don Eduardo Sánchez Heecke, número 21.032, 

Ceuta.
A 27.600 pesetas, don José M. Marqulna Velllla, número 35.181, 

Zaragoza.
A 25.680 pesetas, doña Dlonisla Martin Cardiel, número 50.421, 

^govia.
A 23.880 pesetas, don Francisco Velasco Ratón, número 67.581-

174, Valladolid.
A 21.840 pesetas, doña Ana Mojarro Portero, alta, a continua

ción del número 11.063 oposición 1963, reingresada, Se
villa.
Vacante por fallecimiento del señor Ramos, número 8.359, 

ascienden:
A 30.480 pesetas, don Manuel Díaz Sánchez, número 11.464, 

Avila.
A 28.800 pesetas, doña Josefa Velasco Goiceta, número 21.033, 

Las Palmas.
A 27.600 pesetas, doña Carmen Pérez Gil, número 35.182, Jaén.

A 25.680 pesetas, doña Leonarda Galán Nogales, número 50.422, 
Badajoz.

A 23.880 pesetas, doña María Angeles Vélez Ormaz, núme
ro 67.581-175, Sevilla.

A 21.840 pesetas, doña María Angeles Barreiro Leal, alta a 
continuación del número 11.033 oposición 1963, reingresada, 
Valladolid.
Vacante por jubilación del señor Peña, número 8.735, as

cienden:
A 30.480 pesetas, doña Leonor Burgos Corpa, número 11.465, 

SeviUeu
A 28.800 pesetas, don Julio Pelpeto García, número 21.034, . 

Coruña.
A 27.600 pesetas, don Luis Herrero Carretón, número 35.183, 

Falencia.
A 25.680 pesetas, doña María Rosario Fernández Dovemau, 

número 50.423, Madrid.
A 23.880 pesetas, doña Magdalena González U c e r o, núme

ro 67.581-176, Burgos.
A 21,840 pesetas, don José González García de Casasola, núme

ro 11.249 oposición 1963, Sevilla.
Vacante por jubilación del señor Montaner, número 9.702, 

ascienden:
A 30.480 pesetas, don Ensebio Taboada Tabanera, número 11.466, 

Pontevedra.
A 28.800 pesetas, doña Josefa Amas Leiceaga, número 21.035, 

Guipúzcoa.
A 27.600 pesetas, doña Virtudes Páez García, número 35.184, 

Cuenca.
A 25.680 pesetas, doña María Francisca Amador Delgado, núme

ro 50.424, Granada.
A 23.880 pesetas, don Manuel Francisco Algarin Hoyos, núme

ro 67.581-177, SevUla.
A 21.840 pesetas, doña Elena Alvarez Batuta, número 11.250 

oposición 1963, Sevilla.
Vacante por fallecimiento del señor Jiménez, número 13.002, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, don Martín Juambelz y Juambelz, núme

ro 21.036, Navarra.
A 27.600 pesetas, don Andrés Fuente Ausín, número 35.185, 

Burgos.
A 25.680 pesetas, doña Mercedes Latorre de la Casa, núme

ro 50.425, Albacete.
A 23.880 pesetas, don José Muñoz García, número 67.581-178, 

Murcia.
A 21.840 pesetas, doña Margarita Vázquez Barcelona, núme

ro 11.251 oposición 1963, Madrid.
Vacante por jubilación de la señora Carrasco, número 13 520, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, doña Josefa Zugasti Retegui, número 21.037, 

Guipúzcoa.
A 27.600 pesetas, doña Aracell López Calzado, número 35.186, 

Jaén.
A 25.680 pesetas, doña María Luisa Quesada Cublella, núme

ro 50.426, Jaén.
A 23.880 pesetas, doña María Nieves Febles Quijarro, núme

ro 67.581-179, Tenerfe.
A 21.840 i)esetas doña María Pilar Tejada Santos, número 11.252 

oposición 63, Logroño.
Vacante por fallecimiento del señor González, número 17.007, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, don José M Alqueza Pinac, número 21.038, 

Zaragoza.
A 27.600 pesetas, doña Luisa Vicario Alonso, número 35.188, 

Oviedo.
A 25.680 pesetas, doña M. Consuelo Santos Gómez, número 50.427, 

León.
A 23.880 pesetas, don Joaquín Martín Pérez, número 67.581-180, 

Madrid.
A 21.840 pesetas, doña Visitación Carrera Rodríguez, núme

ro 11.253 oposición 1963, Pontevedra.
Vacante por jubilación del señor González, número 18,946, 

ascienden:
A 28.800 pesetas. HupUa Echevarría y Gómez de Segura, núme

ro 21.039, Navarra.
A 27.600 pesetas don Juan Ruiz Maciá, número 35.189, Alicante. 
A 25.680 pesetas, doña María Fernández Fernández, núme

ro 50.4M, Orense.
A 23.880 pesetas, doña Juliana Buendla Vlcent, número 67.581- 

181, Guadalajara.
A 21.840 pesetas don Máximo Garcés Escuela, número 11.254 

oposición 1963, Lérida.
Vacante por jubilación de la señora Bayla, número 21.575, 

ascienden:
A 27.600 pesetas, doña Carmen Cuadrado Iiópez, número 35.190, 

Burgos.



3940 15 marzo 1965 B. O. del E.—Núm. 63

A 25.680 pesetas, doña María Dolores Pandos González, núme
ro 60.429, Valencia.

A 23.880 pesetas, don Vicente Hidalgo Sánchez, número 67.581- 
182, Barcelona.

A 21.840 pesetas, doña María Socorro Vivas Prada, número 11.254 
bis oposición 1963, Guadalajara.
Vacante fallecimiento de la señora Cantera, núme

ro 26.561, ascienden:
A 27.600 pesetas, don Simón Simó Bover, número 35.191, Ba^ 

leares.
A 26.680 pesetas, doña Florencia de Diego Gómez, número 60.430. 

Teruel.
A 23.880 pesetas, doña Josefa Sellot Gaspa, número 67.681-183, 

Tarragona
A 2T.840 pesetas, doña Maria Teresa Hermitas Silva Alonso, 

número 11.255 oposición 1963, Pontevedra.
Vacante por jubilación de la señora Vasco, número 37.591, 

ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Maria Angeles Carballido Barral. núme

ro 60.431, Lugo.
A 23.880 pesetas, don Eduardo López Pascual, número 67.681- 

183-1, Murcia
A 21.840 pesetas, don José Mipiel Lope Eevllla, eilta a conti

nuación del 9.362 bis oposición 1963, reingresado, Gerona.
Vacante por excedencia de la señora Peral, número 39.996, 

ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Ascensión Zamorano Real, número 50.432. 

Baleares.
A 23.880 pesetas, don Rafael Carlos Calvo del Castillo, núme

ro 67.581-184, Guadalajara
A 21.840 pesetas doña Felipa Senovilla Velasco, número 11.256 

oposición 1963, Segovla,
Vacante por excedencia del señor Marqués, número 63.130, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Juana María Pilar Hernández Sánchez, 

número 67.581-185, Cáceres.
A 21.840 pesetas, doña Bita Vendrell Munto, número 11.258 opo

sición 1963, Lérida.
Vacante pcxr excedencia de la señora Tomás, número 56,114, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don José Sánchez Pérez, número 67.561-186, 

Las Palmas.
A 21.840 pesetas, doña Pilar Monche López, número 11.259 opo

sición 1963, Las Palmas.
Vacante por excedencia de la señora Zan, número 57.606-12 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don Gonzalo Andradas del Castillo, núme

ro 67.681-187, Guadalajara.
A 21.840 pesetas, doña María Carmen Valenzuela Tello, núme

ro 11-260 oposición 1963, Granada.
Vacante por excedencia de la señora Blázquez, número 61.397, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña María Josefa Gordo Cuervo, núme

ro 67.581-188. Madrid.
A 21.840 pesetas, don Roberto Prado Giménez, número 11.261 

oposición 1963, La Coruña
Vacante por excedencia de la señora Novoa, número 61.640. 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don Carlos Jesús Nolasco Varela Silva, núme

ro 67,581-188-1, Lugo.
A 21.840 pesetas, don Pedro Pemenia Vertoméu, número 11.263 

oposición 1963 Murcia.
Vacante por excedencia de la señora Maxiá, número 62.380. 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don Tomás Garcia Palomares, número 67.581- 

189, Ciudad Real.
A 21.840 pesetas, don Guillermo Eloy García González, núme

ro 11.264 oposición 1963. Tenerife.
Vacante por excedencia de la señora Villar, número 65.074. 

ascienden;
A 23.880 pesetas, don Claudio Rublo Sánchez, número 67.581-190. 

Badajoz.
A 21,840 pesetas, don Felipe Morales González, número 11.265 

oposición 1963, Toledo.
Vacante por excedencia de la señora Bolos, número 65.428. 

ascienden:
A 23.880 pe.setas, don Nicolás Arizón Bosor, número 67.581-191, 

Huesca.
A 21.840 pesetas, doña Marta Amparo Pedrayer Alonso, núme

ro 11.266 oposición 1963, Oviedo.

Vacante por excedencia de la señora Sala, número 65.789, 
ascienden:
A 23.880 pesetas, don Miguel Muñoz Ramos, número 67.581-192, 

Almería.
A 21.840 pesetas, don Ramón Soto López, número 11.267 oposi

ción 1963, Pontevedra.
Vacante por excedencia de la señora Leonor, número 66.743, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña María Carmen Rivera Benito, núme

ro 67,581-193, Palencia,
A 21.840 pesetas, doña Julia Antón García, número 11.268 opo

sición 1963, Cáceres.
Vacante por excedencia de la señora Bravo, número 67.581- 

87 bis, ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Olvido Sánchez Blanco, número 67.581- 

194, Murcia.
A 21.840 pesetas, don José Avila Delgado, número 11.269 opo

sición 1963, Málaga.
Vacantes por excedencia de los maestros números 4.325, 6 208 

y 6.379 de la oposición de 1961, y 2.220, 7.826, 8.003 y 10.594 de 
la oposición de 1963, y por pase a supernumerario del señor 
Valles, número 11.039 bis oposición 1963, ascienden:
A 21.840 pesetas;
I>oña Josefa Botán Labarta. número 11.272 oposición 1963, Lé

rida.
Doña María Isabel Díaz y Díaz, número 11.273 oposición 1963, 

Badajoz.
Doña Nieves Cárceles García, número 11,274 oposición 1963, 

Alicante.
Doña Josefa Torres Guarch, número 11.275 oposición 1963, Ba

leares.
Doña María Josefa Calderón González, número 11.276 oposi

ción 1963, Málaga.
Don José María Ramírez García, número 11.277 oposición 1963, 

Alicante.
Doña Agueda Atienza Fernández, número 11.278 oposición 1963, 

Granada.
Doña Sixta Bemal Guartero, número 11.279 oposición 1963, Za

ragoza.

Día 2:
Vacante por jubilación del señor GaJant, número 8.683, as

cienden :
A 30.480 pesetas, doña Pilar Campo Martínez, número 11.467. 

Logroño.
A 28.800 pesetas, don B Ventura Zapico Ramos, número 21.040. 

Guipúzcoa.
A 27.600 pesetas, doña Florentina Fernández Moniardín, núme

ro 35.192, Oviedo.
A 25.680 pesetas doña Francisca del Aguilar Andújar, núme

ro 50.434, Almería.
A 23.880 pesetas, doña Encarnación Ramírez Ferraz, núme

ro 67.581-195, Castellón.
A 21.840 pesetas, don Alvaro Muñoz Motero, número 11.280 opo

sición 1963, Córdoba.
Vacante por jubilación de la señora Sánchez-Carraledo, nú

mero 12.683, ascienden:
A 28.800 pesetas, don Manuel Jarones Soler, número 21.041, Ba

dajoz.
A 27.600 pesetas, don Alfredo Martín García, número 35.193, 

Salamanca.
A 25.680 pesetas, doña Pilar Bell Foz. número 50.435, Teruel.
A 23.880 pesetas, don Antonio Moreno Martín, número 67.581- 

197, Málaga.
A 21.840 pesetas, doña Gregoria Beroiz Sotoslegui, número 11.281 

oposición 1963, Guipúzcoa
Vacante por excedencia de los Maestros números 1.304 y 

3.676 de la oposición 1963, ascienden:
A 21.840 pesetas, don Fernando Vera Romero de Tejada, nú

mero 11.283 oposición 1963, Badajoz.
Doña Manuela Caballero Caballero, número 11.234, oposición 

de 1963. Madrid
Día 3:

Vacante por jubilación de la señora Cebrián, número 622. 
ascienden:
A 32.280 pesetas, don Sebastián Solano Garcia, número 4.221, 

Logroño.
A 30.480 pesetas, don Leoncio M. Palacín Garcia, número 11.468. 

Lérida.
A 28.800 pesetas, doña Josefa Gayoso Pórtela, número 21.042, 

Lugo.



B. O. del E.—Núm. 63 15 marzo 1965 3941

A 27.600 pesetas, doña Angustias Arias Calzado, número 35.194, 
Murcia.

A 25.680 pesetas, doña Emilia Núñez Valverde, número 60.436, 
Salamanca.

A 23.880 pesetas, doña Maria Olga Paredes Acevedo, núme
ro 67.581-198 bis, Oviedo.

A 21.840 pesetas, doña Julia Revuelta Martinez, número 11.285 
oposición 1963, Madrid.
Vacante por fallecimiento del señor Martin, número 8.408, 

ascienden:
A 30.480 pesetas, doña Angeles Perrer Morera, número 11.469, 

Barcelona.
A 28.800 pesetas, don Domingo Pérez Moran, número 21.043, 

Melilla.
A 27.600 pesetas, don Valentín Sánchez Bugallo, número 35.195, 

La Coruña.
A 25.680 pesetas, doña Paulina Vlgil García, número 50.437, 

Oviedo.
A 23.880 pesetas, don José Luis Gutiérrez Saa, número 67.581-199, 

Pontevedra.
A 21.840 pesetas, don Juan Villegas Prieto, número 11.286 opo

sición 1963, Huelva.

Dia 4:
Vacante por jubilación de la señora Guerra, número 164, 

ascienden;
A 32.280 pesetas, doña Lucrecia A. Ena Nogués, número 4.222, 

Cuenca.
A 30.480 pesetas, don Leonardo S. Durán Ravadap, núme

ro 11.470, Salamanca
A 28.800 pesetas, don Nieves Arias Cacheros - Suárez, núme

ro 21.044, Oviedo.
A 27.600 pesetas, don Gabino A. Hernández Gómez, núme

ro 35.197, Soria,
A 25.680 pesetas, doña Esperanza Cardiñanos Urrechu, núme

ro 50.438, Logroño.
A 23,880 pesetas, doña Adela Tudela Roses, número 67.581-200, 

Valencia.
A 21.840 pesetas, doña Olga Gascón Navarro, alta, a continua

ción del número 11.190 bis oposición 1963, reingresada, 
Huesca.
Vacante por jubilación de la señora García, número 13.194, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, don Angel Belmat Cruces, número 21.045, Las 

Palmas.
A 27.600 pesetas, doña Elisa Casielles Lagar, número 35.198, 

Oviedo.
A 25.680 pesetas, doña Sebastiana Maldonado Jiménez, núme

ro 50.439, Cáceres.
A 23 880 pesetas, doña Carmen Perrero Santos, número 67.581- 

204, Oviedo.
A 21.840 pesetas, doña Josefa García Jiménez, número 11.288 

oposición 1963 Murcia
Vacante por excedencia de la señora Jlmeno, número 1.696 

oposición 1963, asciende ■
A 21.840 pesetas, don Benito Riesco Sánchez número 11.289, 

oposición 1963, Valladolid

Día 5:
Vacante por jubilación del señor Pueyo, número 9.636, as

cienden :
A 30.480 pesetas, doña Magdalena Montoya Carmona, núme

ro 11.471, Almería.
A 28.800 pesetas, doña Eulalia Pérez Caballero, número 21.046, 

Burgos.
A 27.600 pesetas, don Angel Aznar Armengol, número 35.199, 

Zaragoza.
A 25.680 pesetas, dona María Luisa Ruiz Pasantino, núme

ro 50.440, Cuenca.
A 23.880 pesetas, doña Carmen Miranda García, número 67.581- 

206, Zaragoza.
A 21.840 pesetas, doña Maria Josefa Badia Moraleda, núme

ro 11.290 oposición 1963, Toledo.
Vacante por jubilación del señor González, número 19.553, 

ascienden;
A 28.800 pesetas, don Julio Antolín Paisan, número 21.047, 

Oviedo.
A 27,600 pesetas, doña Eulogia Esteban García, número 35.200. 

Oviedo.
A 25.680 pesetas, doña Esperanza Campos Guillén, número 50.442. 

Alicante
A 23.880 pesetas, doña Rogelia Esther de Paz Martínez, núme

ro 67.581-207, Ciudad Real.
A 21.840 pe.setas, doña Jesusa Arrieta Villar, número 11.291 

oposición 1963, Alava.

Vacante por jubUación de la señora Laso, número 22.583. 
ascienden:
A 27.600 pesetas, don Pedro Pérez Vieras, número 35.201, Ba- 

dajoz.
A 25,680 pesetas, doña Socorro Alonso de la Puente, núme

ro 50.443, Valladolid,
A 23.880 pesetas, don Juan Antonio Lozano Rudeslndo, núme

ro 67.581-208, Córdoba.
A 21.840 pesetas, doña Asunción Sastre Torregro.sa, número 11.293 

oposición 1963, Barcelona.
Vacante por excedencia de la señora Sanz, número 45.346, 

ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Martina Sánchez García, número 50.444, 

Madrid.
A 23.880 pesetas, don Manuel Huertas Vicente, número 67.501- 

210, Guipúzcoa
A 21.840 pesetas, doña Encarnación Garda Gómez, núme

ro 11.294 oposición 1963, Madrid.
Vacante por excedencia de la señora Galve, número 55.417, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don Paulino García Zabaco, número 67.681-211, 

Guadalajara
A 21.840 pesetas, doña Josefina Herruzo Romero, número 11.296 

oposición 1963, Valencia.
Vacante por fallecimiento del señor Hernández, núme

ro 58.566, ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Blanca Urrurla Díaz, número 67.581-212, 

Cuenca.
A 21.840 pesetas, doña María Sofía Pérez Pouce, número 11.296 

oposición 1963, La Coruña
Vacante por excedencia de la señora Nieto, número 1.268 

oposición 1963, asciende;
A 21.840 pesetas, don Diego Núñez Sánchez, número 11.297 opo' 

slción 1963, Granada

Dia 6:

Vacante por jubilación del señor Marqués, número 501, as
cienden :
A 32.280 pesetas, doña Josefa Domenech Gisbert, número 4.23S. 

Barcelona.
A 30.480 pesetas, don Simón Noriega Hurtado, número 11,472, 

León.
A 28.800 pesetas, doña Luzdivina Pérez Iñigo, número 21.048, 

Salamanca.
A 27.600 pesetas, doña Elisa Rodrigo Plorroga, número 35.202, 

Valencia.
A 25.680 pesetas, doña María Violeta Santos Cela, número 50.445, 

León.
A 23.880 pesetas, don Juan Monserrat Mascaré, número 67.581- 

214, Baleares.
A 21.840 pesetas, doña Dominica Ulibarrl Ruiz, número 11.298 

oposición 1963, Navarra

Vacante por jubilación de ia señora Palomero, número 2.554, 
ascienden;
A 32.280 pesetas, don Román Fraile Borbolla, número 4.224, Va

lladolid.
A 30.480 pesetas, doña Caridad Ruiz López, número 11.473.

Cádiz.
A 28.800 pesetas, don Juan Albandoz Ibargoltia, número 21.049, 

Alava.
A 27.600 pesetas, don Joaquín Morato Llopis, número 35.203, Te

ruel.
A 25.680 pesetas, doña Purificación Lancha Hazaña, núme

ro 50.446, Toledo.
A 23.880 pesetas, don Roser Rubíes Rublo, número 67.681-216. 

Lérida.
A 21.840 pesetas, don Rogelio Garrido Jiménez, número 11.299 

oposición 1963, Jaén
Vacante por fallecimiento del señor Castellot, número 5.771, 

ascienden:
A 30.480 pesetas, don Francisco Laza Gaslas, número 11.474,

Valencia.
A 28.800 pesetas, doña Margarita Ferrari Fernández, núme

ro 21.050, Segovla.
A 27.600 pesetas, doña Balblna García Santos, número 35.204, 

León.
V 25.680 pesetas, doña María Lourdes Vázquez Alvarez, núme

ro 50.447, Orense.
A 23.880 pesetas, don Pedro Perrelro Palmeiro. número 67.581- 

216, Lugo.
A 21.840 pesetas, doña Asela Calvo Castrillo, número 11.800 

oposición 1963, Palencia.



3942 15 marzo 1965 B. O. del E.^—Núm. 63

Vacante por excedencia de la señora Perrero, número 47.216, 
ascienden;
A 25.680 pesetas, doña Teresa Rolg Roig, número 50.448, Tarra

gona
A 23.880 pesetas, doña Josefina Gozalbo Herrero, número 67.581- 

217, CasteUón.
A 21.840 pesetas, doña Maria Angeles Fernández Salas, núme

ro 11.302 oposición 1963, Cáceres.
Vacantes por excedencia de los Maestros números 294 opo

sición 1961, y 731 y 1.928 oposición 1963, ascienden;
A 21.840 pesetas;
Don José Ronquillo Navarro, número 11.304 oposición 1963, 

Sevilla.
Doña Encarnación Palop Perrándlz, número 11.305 oposición 

1963, Albacete.
Doña Montserrat Umargas Diars, número 11.306 oposición 1963, 

Barcelona.
Dia 7:

Vacante por Jubilación del señor Oómez, número 433, as
cienden :
A 32.280 pesetas, doña Mercedes Roca Pradillas, número 4.225, 

Alicante.
A 30.480 pesetas, doña Carmen Pérez Prieto, número 11.475, 

Lugo.
A 28.800 pesetas, don Francisco Pernández Matas, número 21.051, 

Baleares.
A 27.600 pesetas, don Pedro García Egldo, número 35.205, 

Avila.
A 25.680 pesetas, don Jaime Vives Valdés, número 50.451, Var 

lencia.
A 23.880 pesetas, don Fernando Sales Uoréns, número 67.581- 

217-1, Castellón.
A 21.840 pesetas, don Armando Sosa Santana, número 11.307 

oposición 1963, Las Palmas.
Vacante por fallecimiento del señor Guerrero, número 9.301, 

ascienden:
A 30.480 pesetas, don José Roselló Colomar, número 11.476, Ba

leares.
A 28.800 pesetas, don Ramón Noya González, número 21.052, 

Huelva.
A 27 600 pesetas, doña Consuelo Portea PlaneUs, número 35.206, 

Valencia
A 25.680 pesetas, doña Encarnación Alvarez Fernández, núme

ro 50.452, Logroño
A 23.880 pesetas, don Pedro Castillo Abascal, número 67.581-218, 

Guadalajara
A 21.880 pesetas, doña Natalia Pozo Gutiérrez, número 11.308 

oposición 1963, Córdoba.
Día 8:

Vacante por Jubilación de la señora Inaga, número 843, as
cienden ;
A 32.280 pesetas, don Germán Escudero Obregón, número 4.226, 

Murcia,
A 30.480 pesetas, doña Concepción González Cotorruelo, núme

ro 11.477, Madrid.
A 28.800 pesetas, doña Guadalupe Gómez Martin, número 21.053, 

Toledo.
A 27.600 pesetas, don José Febles Puentes, número 35.207, Te

nerife.
A 25.680 pesetas, doña Blanca Méndez Salazar, número 50.453, 

Tenerife.
A 23.880 pesetas, don Ramón Tomás Vázquez Casasnovas, nú

mero 67.581-219, Orense.
A 21.840 oesetas, doña Francisca Bello Bustos, alta, a continua

ción de los volantes de la oposición 1960, reingresada, Sevilla.
Vacante por excedencia del número 1.071 oposición 1961, y 

1.224 y 2.175 oposición 1963, ascienden;
A 21.840 pesetas;
Doña Josefina Mercado del Prado, número 11.309 oposición 1963, 

Toledo.
Don Rafael Guevara Berruezo, número 11.310 oposición 1963, 

Almería.
Doña Isabel Ballesteros Vera, número 11.311 oposición 1963. 

SevUla.
Dia 9;

Vacante por Jubilación del señor Segurado, número 638, as
cienden:
A 32.280 pesetas, doña Purificación Reijas Fernández, núme

ro 4.227, Barcelona.
A 30.480 pesetas, don Pedio Iktartinez Montoro, número 11.478,

Mcrda.

A 28.800 pesetas, don Pedro Bargallo Perelló, número 21.054, 
Tarragona.

A 27.600 pesetas, doña Mena Fernández González, número 35.208, 
Oviedo.

A 25.680 pesetas, doña Natividad Vidal Balanguer, número 50.454, 
Huesca.

A 23.880 pesetas, doña Virtudes Bellod Belda, número 60.828, 
reingresada. Murcia.
Vacante por Jubilación de la señora Morales, número 22.482, 

ascienden:
A 27.600 pesetas, doña H. Gregorio Hermosa Rosales, núme

ro 35.209, Burgos.
A 25.680 pesetas, doña María Josefa Balda Garay, número 50.455. 
A 23.880 pesetas, doña Josefina Castillejo VUas, número 67.581- 

220, Cuenca.
A 21.840 pesetas, doña Antonia Garcia Cruz, número 67.581-356-1, 

confirmado, Barcelona.
Vacante por fallecimiento del señor Vilouta, número 37.361, 

ascienden:
A 25.680 pesetas, doña María González Jiménez, número 50.456, 

Málaga.
A 23.880 pesetas, doña Mena Cabezas de Herrera Fernández, 

número 67.581-222, Badajoz.
A 21.840 pesetas, don Juan José Bolaños Brito, alta a conti

nuación del número 11,190 oposición 1963, reingresado, Las 
Palmas.
Vacante por excedencia de la señora Ruiz, número 48.880 bis, 

ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Juana Ana Bauza Serra, número 50.457, 

Lérida.
A 23.880 pesetas, doña Maria Teresa OlmediUa Page, núme

ro 67.581-224, Cuenca.
A 21.840 pesetas, doña Maria Luisa López Mediavilla, núme

ro 11.312 oposición 1963, ValladoUd,
Vacante por excedencia de la señora Redondo, número 49.515, 

ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Rosarlo Baella Novau, número 50.459, 

Lérida.
A 23.880 pesetas, doña María Josefa Rescalvo Prieto, núme

ro 67.581-226, Granada.
A 21.840 pesetas don Agustín Romero Puche, número 11.313 opo

sición 1963, Murcia.
Vacante por excedencia de la señora Sáez, número 61.821, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don Gregorio Castellano Gil, número 67.581- 

226-2, Ciudad Real.
A 21.840 pesetas, don Felipe Vázquez Cuadrón, número 11.315 

oposición 1963, Madrid.
Dia 10:

Vacante por Jubilación de la señora Erenas, número 1.720, 
ascienden:
A 32.280 pesetas, don Tomás Pemado Herrera, número 4.228, 

Jaén.
A 30.480 pesetas, doña Juana Medina Odrlozola, número 11.479, 

Barcelona.
A 28.800 pesetas, doña Josefa López Castülo, número 21.055, 

Murcia.
A 27.600 pesetas, doña Adela Fernández Alvarez, número 35.210, 

Oviedo.
A 25.680 pesetas, doña María Rosario Ruiz Cáliz, número 50,460. 
A 23.880 pesetas, don Mario Lmeje Moreno, número 67.581-227, 

Burgos.,
A 21.840 pesetas, doña Margarita Ortega Sáez, número 11.316 

oi)osición 1963, Almería.
Vacante por JubUaclón de la señora Antonia, número 4.901, 

ascienden:
A 30.480 pesetas, don Basilio Sáez Pellicer, número 11.480, 

Murcia.
A 28.800 pesetas, don Argentino Muís Gibemáu, número 21.056, 

CasteUón.
A 27.600 pesetas, don Emilio Ontañón Alvaríño, número 35.211, 

La Coruña.
A 25.680 pesetas, doña Cristina de las Heras Arranz, núme

ro 50.461, Burgos.
A 23.880 pesetas, doña Consolación Lázaro Lázaro, número 67.581- 

228, Cáceres.
A 21.840 pesetas, doña Jesusa Pérez Pazos, número 11.318 opo

sición 1963. La Coruña.
Vacante por fallecimiento del señor GaUardo, número 8.257, 

ascienden:
A 30.480 pesetas, don Teodoro Molina Gomis, número 11.481, 

Barcelona.



B. O. del E.—Núm. 63 15 marzo 1965 3943

A 28.800 pesetas, doña Rosa García Martínez, número 21.057, 
Alava.

A 27.600 pesetas, doña Asunción Ruiz Borel, número 35.212, 
Murcie.

A 25.680 pesetas, doña Isabel Cholbi Serrat, número 50,462, Ali
cante.

A 23.880 pesetas, don Vicente Gaseó Molina, número 67.581-229, 
Castellón.

A 21.840 pesetas, don José Antonio Carbonero Romero, núme
ro 11.319 oposición 1963, Córdoba.
Vacante por fallecimiento del señor López, 17.816, ascienden:

A 28.800 pesetas, don Julio Encinar García, númCTO 21.058, Avila. 
A 27.600 pesetas, don Valeriano Valvo Arranz, número 36.213, 

Burgos.
A 25.680 pesetas, doña Dolores Hernández SerM, número 50.464. 
A 23.880 pesetas, don Pedro Acedo García, número 67.581-230. 

Cáceres.
A 21.840 pesetas, doña Rafaela Nicasio Reyes, número 11,320 

oposición 1963, Huelva
Vacante por jubilación de la señora Andrés, número 22.436, 

ascienden:
A 27.600 pesetas, doña Remedios Collada Rodríguez, núme

ro 35.214, Oviedo.
A 25.680 pesetas, doña Josefa Villalba López, número 50.466.
A 33,880 pesetas, doña Emilia Barripedro Sánchez-Rey, núme

ro 67.581-231, Ciudad Real
A 21,840 pesetas, don Anicek) Calderón Godoy, número 11.321 

oposición 1963, Badajoz.
Vacante por fallecimiento del señor Martín, número 37.504. 

ascienden:
A 25.650 pesetas, doña Gregoria Eguzquiza Buldaln, núme

ro 50.466, Navarra.
A 23.880 ijesetas, don Alfonso Madueño Fernández, número 67.581- 

232, Córdoba.
A 21.840 pesetas, doña Josefa Martinez Losa, número 11.322 

oposición 1963, Oviedo.
Vacante por excedencia de la señora Ruiz, número 56.460, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Esther María Miguel Mayor, núme

ro 67.581-233, Ciudad Real
A 21.840 pesetas, doña María Angeles Puig Alcantud. núme

ro 11.323 oposición 1963, Cáceres.
Vacante por excedencia del señor Muñoz, número 66.501 bis, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña María Pilar Contreras Carbonell, núme

ro 67.581-234, Alicante.
A 21.840 pesetas, doña Dolores Pazos Castro, número 11.324 opo

sición 1963. Pontevedra.
Vacante por excedencia de los Maestros números 401 y 4.909 

oposición 1961, ascienden:
A 21.8^ pesetas, doña Natividad Sánchez Castellano, núme

ro 11.326 oposición 1963, Badajoz.
Doña Matilde Usero Plaza, número 11.327 oposición 1963, Al

mería
Día 11:

Vacante por jubilación del señor Riviere, número 1.123, as
cienden :
A 32.280 pesetas, doña Francisca Sanchiz Perrer, número 108 bis, 

rehabilitada. Valencia. ^
Dia 12:

Vacante por jubilación de la señora Santoíarla, número 153, 
ascienden:
A 32.280 pesetas, don José López Galindo, número 4.231, Gra

nada.
A 30.480 pesetas, doña Josefa Domínguez Monar, número 11.482, 

Vizcaya.
A 28.800 pesetas, doña Emilia Castro Alvarez, número 21.059, 

Lugo,
A 77.600 pesetas, doña Concepción Alvarez Miyar, número 35.216, 

Oviedo.
A 25.680 pesetas, doña Casta Vázquez López, número 50.467, Lugo, 
A 23.880 pesetas, don Juan José Hermosilla Sáez, número 67.581- 

132-1, confirmado. Alava.
Vacante por jubilación del señor Ruiz. número 1.878, as

cienden :
A 32.280 pesetas, don Valentín García Rodríguez, número 4.234. 

Jaén.
A 30.480 pesetas, don Francisco Ibaira Aranguren, número 11.483, 

Navarra,

A 28.800 pesetas, doña Ana Plata Tornay, número 21.060, Se
villa.

A 27.600 pesetas, don Francisco Hidalgo Reyes, número 36 217, 
Badajoz.

A 25.680 pesetas, doña Amalla Saellces Pernández, número 50.468, 
León.

A 23.880 pesetas, doña Aurora Ratón Casos, número 63.704-6, 
reingresada, Madrid.
Vacante por fallecimiento del señor Palma, número 21.TS8, 

ascienden:
A 27.600 pesetas, don Manuel Alvarez Alvarez, número 35.218, 

Orense.
A 25.680 pesetas, doña Marina Alviz Márquez, número 60.4<^, 

Huelva.
A 23.880 pesetas, doña Plorinda P1 a n q u é s Meseguer, núme

ro 67.581-235, Castellón.
A 21.840 pesetas, doña Sonta Garzón Asensio, alta a continuación 

del número 8.919 bis oposición 1963, reingresada. Valencia.
Vacante por excedencia del señor Espeso, número 45.810, as

cienden:
A 25.680 pesetas, doña Isabel Castro Rodero, número 50.470. 

Cádiz.
A 23.880 pesetas, doña Maria Azucena de Castro Pilloy, núme

ro 67,581-237, Pontevedra.
A 21.840 pesetas, doña María Carmen López Gallego, alta a 

continuación del número 11.195 oposición 1963, reingresada, 
Palencia.
Vacante poi jubilación de la señora Ovilo, número 68.301, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Rosaura Franco Marcos, número 67.581-

238, Vizcaya.
A 21.840 pesetas, don Francisco Lorente Costa, alta, a conti

nuación del número 10.762 bis oposición 1963, rángresado, 
Madrid.
Vacante por excedencia de la señora Barrio, número 63.606, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Carmen González Quiroga, número 67.681-

239, Almería.
A 21.840 pesetas, don Manuel E. Meneses Pernández, alta, a 

continuación del número 11.174 oposición 1963, reingresado. 
Las Palmas.
Vacante por excedencia de la señora Paláu, número 1.968 

oposición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, don Diego Montiel Sánchez, número 11.328 

oposición 1963, Jaén.
Dia 13:

Vacante por jubilación de la señora Fernández, número 675, 
ascienden:
A 32.280 pesetas, doña Fermina Seco Blas, número 4.236, La 

Coruña.
A 30.480 pesetas, doña Mercedes Cervera López, número 11.484, 

Baleares.
A 28.800 pesetas, don Benito Martinez Gómez, número 21.061, 

Toledo.
A 27.600 pesetas, doña Pilar Artigas Lambán, número 36.319, 

Zaragoza.
A 25.680 pesetas, doña Adelina Arceo Iglesias, número 50.471.
A 23.880 pesetas, don Francisco Andrés Armas Pérez, núme

ro 67.581-242, Tenerife.
A 21.840 pesetas, doña María Dolores Ordóñez Riesgo, alta, a 

continuación de los volantes de la oposición 1960, reingre
sada, Madrid.
Vacante por jubilación de la señora Luengo, número 2.924^ 

ascienden:
A 32.280 pesetas, don Máximo González de Antona, núme

ro 4.236, Madrid.
A '30.480 pesetas, don Manuel Fernández Pernández, núme

ro 11.485, León.
A 28.800 pesetas, doña María Calzada López, número 21.062, 

Palencia.
A 27.600 pesetas, dop Paulino Moreno Llórente, número 36.220, 

Madrid.
A 25.680 pesetas, doña Isabel Javier Terrón, número 50.472, 

Avila
A 23.880 pesetas, doña Fernanda Martínez Meneses, núme-

67.581-243, Málaga.
A 21.840 pesetas, doña Guillermina García Alonso, número 11.308 

oposición 1963, Zaragoza.
Vacante por fallecimient<' del señor Esteban, número 12.614, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, don José Concheiro Soengas, número 21.063. 

La Coruña.



3944 15 marzo 1965 B. O. del E.—Núm. 63

A 27.600 pesetas, doña Concepción Arana Torres, número 35.221, 
Alicante.

A 25.680 pesetas, doña Maria Rodríguez Garcia, núma:o 50.473, 
Almería.

A 23.880 pesetas, doña Rafaela Prats Gimeno, número 67.581-244, 
Barcelona.

A 21.840 pesetas, doña Blanca Sáez Gutiérrez, número 11.330 
oposición 1963, Avila.
Vacante por Jubilación de la señora Domínguez, número 

12.845, ascienden:
A 28.800 losetas, doña Trinidad Sanchis Climent, número 21.064, 

Valencia.
A 27.600 pesetas, don Jesús Rojo López, número 35.222, Oviedo. 
A 25.680 pesetas, doña Concha Carrasco Galiacho, número 50.474, 

Alava.
A 23.880 pesetas, don José Luis Garcia Andrés, número 67.681-

245, Tarragona
A 21.8M pesetas, don Ramón González González, número 11.331 

oposición 1963, Granada.
Vacante por fallecimiento de la señora Córdova, número 

16.762, ascienden:
A 28.800 pesetas, don Enrique Pagés Soler, número 21.065. Bar

celona.
A 27.600 pesetas, don Eugenio Noda Perdomo, número 35.223. 

Tenerife.
A 25.680 pesetas, doña Maria Angeles Marqulna Lasheras, nú

mero 60.475, Huesca.
A 23.880 pesetas, don Andrés Tomás Mellado, número 67.581-

246, Murcia.
A 21.^ pesetas, doña Ana Catena Martin, número 11.332 opo

sición 1963, Madrid.
Vacante por jubilación del señor López, número 17.813, as- 

ciendea:
A 28,800 pesetas, doña Juana Serrano Holguin, número 21.066, 

Madrid,
A 27.600 pesetas, doña Pilar Ugalde Pérez, número 35.224. Gui-

A 25.680 pesetas, doña Prudencia Martin Blanco, número 50.476, 
Zamora.

A 23.880 pesetas, doña Lucila Lojo Romani, número 67.581-247, 
La Coniña.

A 21.840 pesetas, don José Perrelro Reguieiro, número 11.334 
oposición 1963, Lugo.
Vacante por excedencia de la señora Nevero, número 44.919, 

asciende:
A 25.680 pesetas, doña Tomasa Garcia del Baño, número 50.478, 

Alicante.
A 23.880 pesetas, doña Maria Antonir Baleaban Díaz, núme

ro 67.681-249, Burgos.
A 21.840 pesetas, doña María Remedios Alvarez Martin, nú

mero 11.335 oposición 1963, Tenerife.
Vacante por excedencia de la señora Lampérez. núme

ro 5.505 oposición 1963, asciende:
A 21.840 t>esetas, doña Jesusa Iglesias Martin, número 11336 

oposición 1963, Salamanca.
Dia 14:

Vacante por jubilación del señor Puente, número 9.723, as
ciende :
A 30.480 pesetas, doña Antonia Rebot Fernández, número 9.284 

bis, reingresada, Madrid.
Vacante por jubilación de la señora De Alvaro, número 12.850. 

ascienden:
A 28.800 pesetas, don Pedro Silleras Peña, número 21.067, 

Burgos.
A 27.600 pesetas, don Ramón Oasorio Gil, número 35.225, Te

nerife,
A 26,680 pesetas, doña Purificación Encinas Rubio, núme>- 

ro 50.479, Salamanca
A 23.880 pesetas, doña Maria del Carmen Garcia Sánchez, nú

mero 61.683, reingresada, Navarra.
Vacante por jubilación de la señora Lizaso, número 13.147, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, doña Pilar Alsius Masgráu, número 21.068, 

Barcelona
A 27.600 pesetas, doña Ana Maria Cerceño Sevillano, núme

ro 36326, Madrid.
A 25.660 pesetas, doña Luisa Portero Valera, número 50.479 bis, 

Cuenca.
A 23380 pesetas, don Antonio López Serrano, número 67.581- 

250, Malaga.
A 21.840 pesetas, doña Ana Herra Aligué, alta, a continuación 

del 8.541 bis oposición 1963, reingresada, Barcelona.

Vacante por excedencia de la señora De Frutos, núme
ro 66.813, ascienden.
A 23.880 pesetas, doña Maria Esperanza Casas de la Cruz, 

número 67.581-251, Palencia.
A 21.840 pesetas, don Francisco Javier Ojer Goñi, número 11.338 

oposición 1963, Navarra.
Vacante por excedencia de la señora Garcia, número 3.013 

oposición 1961, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Manuela Cañadas Martínez, número 

11.339 oposición 1963, Albacete.
Día 15:

Vacante por fallecimiento del señor Fernández, número 
24.709, ascienden:
A 27.600 pesetas, don Leonardo Alvarez Aguado, número 35.227, 

León.
A 25.680 pesetas, doña Jimna Sánchez Cenamor, número 42.263 

bis, reingresada, Madrid.
Vacante por jubilación de la señora Roscalez, número 27.976, 

ascienden:
A 27.600 pesetas, doña Francisca San Agustín López, número 

35.228, Zaragoza.
A 25.680 pesetas, doña Encarnación Puime Pérez, número 49.110, 

reingresada, Madrid.
Vacante por excedencia de la señora Rodríguez, número 

4.670 oposición 1961, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Milagros A. Alejano Alonso, alta, a con

tinuación de los «Hwsitores de 1961, reingresada, Madrid.
Día 16;

Vacante por jubUaclón del señor Yuste, número 1.046, as
cienden :
A 32.280 pesetas, doña Modesta Marcellá Gargallo, número 4.237. 

Zaragoza.
A 30.480 pesetas, doña Antonia Díaz GaUardo, número 11.486. 

Almería.
A 28.800 pesetas, doña Rafaela Muñoz Carrascosa, número 12.833 

bis, reingressida, Madrid
Vacante por jubUación de la señora Martínez, número 1.897, 

ascienden:
A 32.280 pesetas, don Manuel Garcia y Garcia, número 4.238, 

SevUla.
A 30.480 pesetas, don Andrés Cotrlna Prieto, número 11.487, 

Toledo.
A 28.800 pesetas, don Sebastián Panlagua Rufo, número 21.069. 

Avila.
A 27.600 pesetas, don Plta-encio Serna García del Pozo, núme

ro 35.228 bis, Ciudad Real.
A 25.680 pesetas, doña Isabel González Torres, número 50.480. 

CasteUón.
A 23.880 pesetas, doña María Carmen Obregón Onclns, núme

ro 67.581-251-1, Huelva
A 21.840 i>esetas, doña Ana Gimbernat Pujol, alta, a continua

ción del 11.174-2 oposición 1963, reingresada, Gerona.
Vacante por jubilación de la señora del Cuerpo, número 

5.105, ascienden:
A 30.480 pesetas, doña Asimción Fernández del Campo Sánchez, 

número 11.488, Salamanca.
A 28.800 pesetas, doña Julia Trapero González, número 21.070. 

Madrid.
A 27.600 pesetas, doña Emilia Gómez y L. de Ahumada, núme

ro 35.229, Córdoba.
A 25.680 pesetas, doña Bella Luz Martínez Medina, núme

ro 50.481, León.
A 28.880 pesetas, don Rafael Luis Rodríguez Crespo, núme

ro 67.581-253, Valencia.
A 21.840 pesetas, doña María Teresa Villena Aniorte, núme

ro 11.340 oposición 1963, Alicante.
Vacante por jubilación de la señora Brikman, número 9.905, 

ascienden:
A 30.480 pesetas, don Modesto Sánchez Pizano, número 11.489, 

Badajoz.
A 28.800 pesetas, don Felipe Molina Alvarez, número 21.071. 

Badajoz.
A 27.600 pesetas, doña Eugenia Calvo Solsona, número 35.230, 

Navarra.
A 26.680 pesetas, doña Elisa Salgado Pousa, número 50.482, 

Orense.
A 23.880 pesetas, doña María Encarnación Esteban Pascual 

número 67.581-255, Zamora.
A 21.840 pesetas, doña Maria Victoria González Diez, núme

ro 11.341 op^ción 1963, Madrid.



B. O. del E.—Núm. 63 15 marzo 1965 3945

Vacante por jubilación del señor Puentes, número 10.277, 
ascienden;
A 30.480 pesetas, doña Magdalena Dalmáu Mercader, núme

ro 11.400, Gerona.
A 28.800 pesetas, doña Matilde Blanco Meléndez, número 21.072, 

Toledo.
A 27.600 pesetas, don Lázaro Lestes Gracia, número 36.231, Lé

rida.
A 25.680 pesetas, doña Aurora Diez González, número 50.483, 

León.
A 23.880 pesetas, doña Guillermina García Lorente, núme

ro 67.581-258, Murcia.
A 21.340 pesetas, doña Fernanda Expósito Gázquez, núme

ro 11.342 oposición 1963, Granada.

Vacante por fallecimiento del señor Pérez, número 16.373, 
ascienden;
A 28.800 pesetas, don Celestino Crespo Crespo, número 21.073, 

La Coruña;
A 27.600 pesetas, doña Angeles Suárez Diez, número 35.232, 

Oviedo.
A 25.680 pesetas, doña Maria Castañeda Estrada, número 50.484, 

Valladolid.
A 23.880 pesetas, doña Maria PUar Manrique Nava, núme

ro 67.581-259, Palencia.
A 21.840 pesetas, don Isidoro de Francisco Cano, número 11.343 

oposición 1963, Sevilla

Vacante por excedencia del señor R(úg, número 31.781, as
cienden:
A 27.600 pesetas, don José Molina Guerra, número 35.233, Las 

Palmas.
A 25.680 pesetas, doña Dulce Nombre Gordo Romero, núme

ro 50.485, Jaén.
A 23.880 pesetas, don Ildefonso Gómez Martin, número 67.581- 

260, Madrid.
A 21.840 pesetas, don Ginés Romero Cotanda, número 11.344, 

oposición 1963, Valencia.

Vacante por excedencia de la señora López, número 50.403 
bis, ascienden;
A 25.680 pesetas, doña Maria Angeles Joher Juliá, número 50.486. 

Gerona.
A 23.880 pesetas, doña Rosa Blasi Balagué, número 67.581-261, 

Lérida.
A 21.840 pesetas, doña Emilia Hellln Román, número 11.345 

oposición 1963, Murcia.
Vacante por excedencia de la señora Villalta, número 63.224, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Maria Felisa Martín Gómez, núme

ro 67.581-262, Segovia.
A 21.840 pesetas, doña Magdalena CoU Guzmán, número 11.346 

oposición 1963, Málaga.

Vacante por excedencia del señor López y de los número 6.272 
y 6.322 de la oposición de 1961, y 1.360, 5.176, 6.117 y 7.461 de 
la oposición de 1963, ascienden:
A 21.840 pesetas, don Hermenegildo Francés Jordá, número 11.347 

oposición 1963, Alicante.
Don Félix Marino Sobrino Hernández, número 11.348 oposi

ción 1963, Toledo.
Doña María Teresa Calvo Calvo, número 11.349 oposición 1963, 

Logroño.
Doña Margarita Gutiérrez Chorro, número 11.350 oposición 1963, 

Cáceres.
Doña María Saavedra Rodríguez, número 11.351 oposición 1963. 

Lugo.
Doña María Concepción Abascal Fernández, número 11.352 opo

sición 1963, Santander.
Doña Carmen León Herrera, número 11.353 oposición 1.963. 

Córdoba.

Día 17:

Vacante por excedencia de la señora Gómez, número 63.750 
bis, ascienden:
A 23.880 pesetas, don Tirso Maján Maján, número 67.581-264. 

Soria.
A 21.840 pesetas, doña Renata Pons Petrus, número 11.354 opo

sición 1963, Alicante.
Vacante por excedencia del señor Gaseó, número 67.581-229, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña María Antonia Castillo Roig, núme

ro 67.581-265, Castellón.
A 21.840 pesetas, don Jesús Fernández Vázquez, número 11.355 

oposición 1963, Pontevedra.

Vacante por excedencia de los maestros números 67JS83, 651 
y 3.088 de la oposición de 1961, y 1.719 y 5.717 de la oposición 
de 1963, ascienden:
A 21.840 pesetas, don José Fernández Rivera, número 11.357 

oposición 1963, La Coruña.
Don Angel Arroyo Uclés, número 11.359 oposición 1963, Córdoba. 
Doña Felisa de Celis González, número 11.360 oposición 1963, 

Falencia
Doña María Josefa Ramos Mora, número 11.361 oposición 1963, 

Sevilla.
Don José M. Farreró Carolá, número 11.362 oposición 1963, 

Gerona.
Dia 18:

Vacante por jubilación dei señor Morera, número 1.925, as
ciende;
A 32.280 pesetas, don José Maria Ozón Martínez, número 3.655 

bis, rehabilitado, Pontevedra.
Vacante por fallecimiento del señor Santamaria, núme

ro 20.342, asciende;
A 28.800 pesetas, don José Cirilo Regidor Moreno, número 19.981 

bis, reingresado, Guadalajara.
Vacante por Jubilación de la señora González, número 21.177, 

asciende:
A 27.600 pesetas, doña Amalia Domínguez Búa, número 25.1M 

bis, reingresada, Pontevedra.
Vacante por jubilación de la señora Del Pino, número 30.782, 

asciende:
A 27.600 pesetas, doña Bienvenida Angeles Montoya Azcona, 

número 35.233 bis, reingresada, Guipúzcoa.
Vacante por excedencia de la señora González, número 64395, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Segunda Elia Villanueva Gamero, núme

ro 67.581-266, Toledo.
A 21.840 pesetas, don Francisco Mantecón Ramírez, alta, a con

tinuación del número 10.990 oposición 1963, reingresado, 
Cuenca.
Vacante por excedencia del señor Mateos, número 10.210 opo

sición número 63, asciende;
A 21.840 pesetas, doña Montserrat Sánchez Nadal, número 11363 

oposición 1963, Gerona.
Día 19:

Vacante por jubilación del señor Miguel, número 1.0®1, as
cienden:
A 32,280 pesetas, doña Maria de la Real Gil, número 4339, Se

villa.
A 30.480 pesetas, don Francisco Maldonado Valverde, nilme- 

ro 11.491, Madrid.
A 28.800 pesetas, don Elíseo Maleas Gómez, número 21974, 

Oviedo.
A 27.600 pesetas, doña Esther Verduras Bolso, número 35.234, 

León.
A 25.680 pesetas, doña Concepción López Viñas, número 50.488, 

Lugo.
A 23.880 pesetas, don Luis de Luque Martínez, número 67.581-

267, Sevilla.
A 21.840 pesetas, doña María Teresa Hernández Ortuño, alta, 

a continuación del número 11.242 oposición 1963, reingresada, 
Madrid.
Vacante por jubilación de la señora Marcos, número 7.904, 

ascienden:
A 30.480 pesetas, doña Carmen Sálete Lójiez, número 11.492, 

Zaragoza.
A 28.800 pesetas, doña Claudia Moreno Alonso, número 21.075, 

Madrid.
A 27.600 pesetas, don José Bueno Botella, número 35.235, Ali

cante.
A 25.680 pesetas, doña Celia Castelló Donet, número 50.489, 

Valencia.
A 23.880 pesetas, don Anttmio Forteza Ballester, número 67381-

268, Baleares.
A 21.840 pesetas, don Manuel Mlllán Márquez, número 11.365 

oposición 1963, Huelva.
Vacante por jubilación del .señor Aguilera, número 18.150, 

ascienden;
A 28.800 pesetas, don Felipe Estirado Alvaro, número 21.076, 

Segovia.
A 27.600 pesetas, doña M. Ihlar Plaquer Cuevas, número 35.236, 

Valencia.



3946 15 marzo 1965 B. O. del E.—Núm. 63

A 25.680 pesetas, doña Victoria Gordó Valladolid, número 50.490. 
Ciudad Real

A 23.880 pesetas, don José Burges Alós, número 67.581-269, Lérida 
A 21.840 pesetas, don Manuel de la Goba Ruiz, número 11.366 

oposición 63, Badajoz.
Vacante por excedencia de la señora Martán, número 48.085. 

ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Teresa Sánchez Maza, número 50.491, 

Guadalajara
A 23.880 pesetas, don Eduardo Luis Sosa Rodríguez, núme

ro 67.581-270, La Coruña.
A 21.840 pesetas, don Juan Sosa Molina, número 11.368 oposi

ción 1963, Las Palmas.
Vacante por excedencia de la señora Gonzalo, número 1.133 

oposición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Ana María Ballesta Casifia, núme

ro 11.369 oposición 1963, Lérida.
Dia 20:

Vacante por jubilación de la señora Martín, número 674, 
ascienden:
A 32.280 pesetas, don Germán Duque González, número 4.240, 

Madrid.
A 30.480 pesetas, don Jaime Miret MesaUes, número 11.493, Lé

rida.
A 28.800 pesetas, doña Laura López Masjuán, número 21.077, 

SevUla.
A 27.800 pesetas, don José Sancha Barragán, número 36.237, 

Badajoz.
A 25.630 pesetas, doña María Angeles Beato Rebollo, núme

ro 60.492, Málága.
A ^.880 pesetas, doña Lorenza Sánchez Hernández, núme

ro 39.424, reingresada, Madrid.
Vacante por excedencia del señor Sierra, número 43.313, 

ascienden:
A 25.680 pesetas, doña María Luisa Sánchez Gil, número 50.494, 

Lérida.
A 38.880 pesetas, don Carlos Sánchez Martínez, número 67.581- 

270-1, Jaén.
A 21.840 pesetas, doña María Teresa Lenguas Pérez, alta, a 

continuación del número 7.274 oposición 1963, reingresada, 
Toledo.
Vacante por excedencia de la señora Barrios, número 53.376, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don Fernando Delgado de las Heras, núme

ro 67.581-271, Madrid.
A 21.840 pesetas, doña Esther Martínez Dolado, número 11.370 

oposición 1963, Guadalajara.
Vacante por excedencia de la señora Cabellos, número 55.034, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don Antonio Lafuente Gómez, número 67.581- 

2ró, Lugo.
A 21.840 pesetas, doña Julia Juanola Quer, número 11.371 oposi

ción 1963, Barcelona.
Vacante por excedencia de la señora Sánchez, número 2.269 

opoi^clón 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Josefa Monteagudo, número 11.372 opo

sición 1963, Albacete.
Dia 21:

Vacante por excedencia de la señora Panadés, número 
47.947-2, ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Consuelo Rodríguez Grande, número 

50.495, Orense
A 23.880 pesetas, don José María Terrero Sánchez, número

87.581-273, Oviedo.
A 21.840 pesetas, doña María del Carmen García Carrasco, nú

mero 4 163 oposición 1963, reingresada, Oviedo.
Vacante por excedencia de la señora Antlñolo, número 51.058, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don Bernardino Tejerina Alvarez, número 67.581- 

274, León,
A 21.840 pesetas, doña Eladia Mengual Mengual, número 11.373 

oposición 1963, Tarragona.
Vacante por excedencia de los Maestros números 1.694 opo

sición 1963, y de la señora Vázquez, alta, ascienden:
A 21.840 pesetas, doña María Carmen Castillo Sarmiento, núme

ro 11.374 oposición 1963, Jaén.
Don Manuel Chamorro Ocaña, número 11.375 oposición 1963, 

Jaén,

Día 22;
Vacante por Jubilación de la señora Rebollar, número 948, 

ascienden;
A 32.280 pesetas, doña Teresa Serrano Jiménez, número 4.241. 

Murcia.
A 30.480 pesetas, doña Mercedes Sirera Elpuente, número 11.494, 

Cuenca.
A 28.800 pesetas, don Antonio Rodríguez Gerrero, número 21.078, 

Cádiz.
A 27.600 pesetas, doña María Araceli Albarracln Navarro, nú

mero 24.994, reingresada, Madrid.

Vacante por fallecimiento del señor Ameijeiras, número 9.768, 
ascienden:
A 30.480 pesetas, don Angel Palencia Mexuri, número 11.495. 

Córdoba.
A 28.800 pesetas, doña Encamación Poblador Janer, núme

ro 21.079, Ciudad Real.
A 27.600 pesetas, doña Lucía Cerro Luengo, número 35.238. To

ledo.
A 25.680 pesetas, doña Elisa Vázquez Moreno, número 50.496. 

Málaga.
A 23.880 pesetas, doña Inés Felipe Castillo, número 67.581-875, 

Salamanca.
A 21.840 pesetas, doña María Carmen García, número 11.378 

oposición 1963, Toledo.

Vacante por fallecimiento del señor Picazo, número 39.988, 
ascienden:
A 26.680 pesetas, doña Carmen Carrión, número 50.497, Ali

cante.
A 23.880 pesetas, doña Aurelia Sáez Nicolás, número 67.581-276, 

Murcia.
A 21.840 pesetas, doña María Nieves Puebla García, núme

ro 11.377 oposición 1903, Valladolid.

Vacante por excedencia de la señora Breña, número 50.271, 
ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Dorinda Encina Blanco, número 50.498, 

León.
A 23.880 pesetas, don Mario Gonzalo Buquerín, número 67.581-277, 

Madrid.
A 21.480 pesetas, doña Maria Mercedes Mangado Mayayo, nú

mero 11.378 oposición 1963 Navarra.

Vacante por excedencia de la señora Arana, número 56.548, 
ascienden:
A 23.880 pesetas, don Timoteo Casares Mata, número 67.581-278, 

León.
A 21.840 pesetas, don Lorenzo de Toro Manrique, número 11.379 

oposición 1963, Granada

Vacante por excedencia de la señora Sobrino, número 61.578. 
ascienden:
A 23.880 pesetas, don Francisco Arteaga Ruiz, número 67.581-

280, Logroño.
A 21.840 pesetas, don Carlos Castlñeira Sánchez, número 11.380 

oposición 1963, Lérida.
Vacante por excedencia del señor Gallego, número 65.665, 

ascienden •
A 23.88( pesetas, don Rafael Jiménez Martínez, númwo 67.581-

281, Huesca.
A 21.840 pesetas, doña María Consolación Bruzos Túñez, nú

mero 11.381, oposición 1963, La Coruña.
Vacantes por excedencia de ios Maestros números 2.686 opo

sición 1961, y 2,440 oposición 1963, ascienden;
A 21.840 pesetas, doña Obdulia Antón Alejo, número 11.382 

oposición 1963 Zamora. Doña Juana Fernández Carrillo, nú
mero 11.383 oposición 1963 Badajoz.

Día 23:

Vacante por fallecimiento del señor Morales, número 467, 
ascienden:
A 32.280 pesetas, don Vicente Arenas Ramos, número 4.242, 

Badajoz.
A 30.480 pesetas, don Isaac Doncel Güiles, número 11.495 bis, 

León.
A 28.800 pesetas, don Juan Hidalgo Ruiz, número 21.080, Bar

celona.
^ 27.600 pesetas, don Jerónimo Gaso Erro, número 35.239, Bar

celona.
A 25.680 pesetas, don Domingo Alvarez Pernández, número 

48.102 bis, reingresado. La Coruña.



B. O. del E.—Núm. 63 15 marzo 1965 3947

Vacante por jubilación del señor Novo, número 1.023, as
cienden :
A 32,230 pesetas, doña Esperanza López de Sena, número 4.243. 

Málaga.
A 30.480 pesetas, don José Jesús Soler Ronda, número 11.496, 

Alicante.
A 28.800 pesetas, doña Concepción Blanco Temprano, número 

21.081, Madrid.
A 27.600 pesetas, doña Concepción González Alvarez, núme

ro 35.240, Oviedo
A 26.680 pesetas, doña Josefa Lapeña Chicano, número 50.499, 

Cuenca.
A 23.880 pesetas, doña Maria Laguna Esteban, número 54.867, 

reingresada, Guadalajara

Vacante por excedencia de la señora González, número 45.531, 
ascienden;
A 25.680 pesetas, doña Máxima García Beverón, número 50.500, 

Tenerife.
A 23.880 pesetas, don Enrique Sánchez Baquedano, número 

57.295-3, reingresado, Córdoba.

Vacante por excedencia de la señora Puertas, número 47.121, 
ascieden:

A 25.680 pesetas, doña María Carmen López Santamaría, nú
mero 50.501.

A 23.880 pesetas, doña Cristina Muñoz Ramírez, número 67.581- 
232, Málaga

A 21.840 pesetas, don Alberto Sánchez Gómlz, número 11.334 
oposición 1963, Almería.

Vacante por excedencia del señor Illán, número 47.793 bis, 
ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Piedad Alíagme, Martín, número 50.502, 

Zamora.
A 23.880 pesetas, doña María Teresa Ruíz de Mejías, número

67.581- 264, Málaga.
A 2i,84ú pesetas, don José Antonio Gallego Calleja, número 

11.386 oposición 1963, Sevilla.

Vacante por excedencia de la señora Palcón, número 57.148, 
ascienden:
A 23.880 pesetas, don José Francisco Gamallo Añón, número

67.581- 286, La Coruña.
A 21.840 pesetas, don José Luis Cisneros Jaique, número 11.387 

oposición 1963, Valencia.

Dia 24:

Vacante por fallecimiento de la señora Ramudo, número 
37.463, ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Concepción Diez Martín, número 50.503, 

Salamanca
A 23.880 pesetas, doña Baltasara Cortés del Amo, número 67.681- 

283, Valladolid
A 21.840 pesetas, doña Marina Amparo Monteagudo González, 

número 11.388 oposición 1963, Madrid.

Vacante por excedencia de la señora Rodríguez, número 
52.205, ascienden:
A 23.880 pesetas, don Lorenzo García Muñoz, número 67.581-289 

Segovia.
A 21.840 pesetas, doña Maria Carmen Soria Satre, número 

11.390 oposición 1963, Valladolid.

Vacante por excedencia de la señora Rapún, número 55.265, 
ascienden:
A 23.880 pesetas, don Francisco Alvarez Menéndez, núme

ro 67.581-290, Oviedo
A 21.880 pesetas, doña Aurora García Alfranca, número 11.391 

oposición 1963, Zaragoza.

Vacante por excedencia de la señora González, número 
66.858, ascienden:
A 23.880 pesetas, doña María Dolores Pascual Ramallo, núme

ro 67.581-292, Murcia.
A 21.840 pesetas, doña Isabel Arjona García, número 11.392 

oposición 1963, Granada.

Vacante por excedencia de la señora Adanero, número 56.979. 
ascienden:
A 23.880 pesetas, doña María Concepción Carrión Armero, nú

mero 67.581-293, Palencia
A 21.839 pesetas, doña Josefa Cambeiro Ledo, númerq 11.393 

oposición 1963, La Coruña.

Vacante por jubiliiiolón de la señora Cabrera, número 87.708, 
ascienden:'
A 23.880 pesetas, doña Florencia Celia Gordallza Collado, nú

mero 67.581-296, Santander.
A 21.8M pesetas, doña Julia Gago de la Puente, número 11.364 

oposición 1963, Madrid.
Vacante por excedencia de la señora Zan, número 63.319, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don Julio Severo Lama Barelro. número 67.581- 

296, Ch’ense
A 21.840 pesetas, doña Matilde Alvarez Hermlda, número 11.365 

oposición 1963, Pontevedra
Vacante por excedencia del señor Curiel, número 64.158, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don Fermín Sánchez Marín-Enciso. núme

ro 67.581-297, Salamanca.
A 21.840 pesetas, doña Maria del Refugio Valle Carrascal, nú

mero 11.396 oposición 1963, Madrid.

Vacante por excedencia de la señora Lorente, númwo 84.471, 
ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Leonor Garcia Crespo, nihnero 67.581-298, 

Almería.
A 21.840 pesetas, don José Gómez Fernández, número 11.397 opo

sición 1963, Málaga.
Vacante por excedencia de la señora Benedit, número 85.067, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don Manuel Baranda Sánchez, número 67.681-

299, Falencia.
A 21.840 pesetas, doña Rosa Hernández Tomás, número 11.396 

oposición 1963. Avila.
Vacante por excedencia de la señora Maestre, número 67.032, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Dolores Peralta Bellido, número 67.681-

300, Sevilla.
A 21.840 pesetas, doña Maria Teresa Antón Garcia, núme

ro 11.399 oposición 1963, Murcia.
Vacante por fallecimiento del Maestro número 4.740 oposi

ción 1961 y por excedencia del Maestro número 9.020 oposición 
1963, ascienden:
A 21.840 pesetas, don Juan Manuel Copé Otero, número 11.400 

oposición 1963, Córdoba. Doña Carmen Vlzueta Nogales, nú
mero 11.401 oposición 1963, Sevilla.

Día 25:

Vacante por excedencia de la señora Cobo, número 53.723, 
ascienden:
A 23.880 pesetas, don Joaquín Comas Climent, número 67.581-

301, Gerona.
A 21,840 pesetas, doña Josefa Suárez López, número 11.402 opo

sición 1963, La Coruña.
Vacante poi excedencia de la señora Bauza, número 55.800, 

ascienden.
A 23.880 pesetas, don Rafael Gálvez Alcaina, núm^o 67.681- 

301-1, Albacete.
A 21.840 pesetas, doña Manuela Felicidad Fernández Fernán

dez, minero 11.404 oposición 1963, Oviedo.
Vacante por excedencia de la señora Olanda, número 1.073 

oposición 1961, ascienden;
A 21.840 pesetas, doña Gregoria Vizcaíno Ruano, número 11.406 

oposición 1963. Cáceres.

Dia 26;

Vacante por jubilación de la señora Docampo, número 667, 
ascienden:
A 32.280 pesetas, don Ramón Pachés Molla, número 4.244, Bar

celona.
A 30.480 pesetas, doña Irene R Morera Rodríguez, número 11.497. 

Valladolid.
A 28.800 pesetas, don Guillermo Tophman Díaz, número 21.082. 

Las Palmas.
A 27.600 pesetas, don Pascual Serrano Pellejero, número 35.241, 

Zaragoza.
A 25.680 pesetas, doña Ada Solina Pérez Velasco, número 50.504, 

Oviedo
A 23.880 pesetas, doña EmiUa Mercedes Gómez Martín, núme

ro 60.764, reingresada. Salamanca.



3948 15 marzo 1965 B. O. del E.—Núm. 6.1

Vacante por .lubilación del señor Nebot, número 72«, as
cienden :
A 32.280 pesetas, doña Milagro.s A n d r a d e Berjano, número 

4.245, Córdoba.
A 30.480 pesetas, don Carlos Ixszoya Valdés, número 11.498, To

ledo.
A 28.800 pesetas, don Juan Cruz Matías, número 21.083, La Co

ruña.
A 27.600 pesetas, doña Angeles Escalada Fernández, número 

35.242, León.
A 26.680 pesetas, doña Ana María Zapater Alvar, número 50.505, 

Zaragoza
A 23.880 pesetas, doña María Amparo Sánchez Vargas, núme

ro 67.581-302, Tenerife.
A 21.840 pesetas, don Jacobo Adolfo Cabada Castro, mimero 

alta, a continuación de los opositores de 1961. reingresado, 
Pontevedra.
Vacante por jubilación de la señora Navarro, número 3.480, 

ascienden;
A 32.280 pesetas, don .Tuan Gil Zamora, número 4.246, Valla- 

dolld.
A 30.480 pesetas, doña Carmen Aldama Jiménez, número 11.499, 

Qulpúzcoa.
A 28.800 pesetas, doña Milagros Fernández V á z q u e z, núme

ro 21.084, Castellón.
A 27.600 pesetas, don Juan Trull Hospital, número 35.243. Ge

rona.
A 25.680 pesetas, doña Angela Berenguer Sánchez, núme

ro 50.506, Almería,
A 23.880 pesetas, doña Amalia Sanz Aragón, número 67.581-303, 

Ciudad Real.
A 21.840 pesetas, doña Maria Mercedes Antón Rodrigo, núme

ro 11.406. oposición 1963. Soria.
Vacante por fallecimiento de la señora Ma.rtin, número 15.361,

ascienden;
A 28.800 pesetas, don Benjamín Sanz Garcia, número 21,085,

Zaragoza.
A 27.600 pesetas, doña Visitación López Juanín, número 36.244, 

Zaragoza
A 26.080 pesetas, doña Teresa A g u i r r e Gil, número 50.507, 

Cuenca.
A 23.880 pesetas, don Juan Almo Puente, número 67.581-304, 

Santander.
A 21.840 pesetas, doña Maria Angeles Pérez Almansa, núme

ro 11.407 oposición 1963, Almería.
Vacante por jubilación de la señora Labarta, número 19.919. 

ascienden:
A 28.800 pesetas, doña Carmen Lázaro Brouet, número 21.086, 

Sevilla.
A 27.600 pesetas, don MáHimo Ruiz Cue'.ita, número 35.245.
A 25.680 pesetas doña Apolinia Jiménez Romero-Avila, núme

ro 50.506, Ciudad Real.
A 23.880 pesetas, doña María Nieves Ramos Albarrún, núme

ro 67.581-305, Cáceres.
A 21.840 pesetas, doña Maria Pilar Diez Sánchez, número 11,408 

oposición 1963, Córdoba
Vacante por fallecimiento del señor Pérez, número 23.111. 

ascienden:
A 27.600 pesetas, doña Josefa Val Vázquez, número 35.246, La 

Coruña.
A 26.680 pesetas, doña Flora Alfaro Jiménez, número 50.509, 

Navarra.
A 23.880 pesetas, doña Juana María Bibllonl Adrover, número

67.581-306, Barcelona.
A 21.840 pesetas, don Joaquín Martínez Provencio, núme

ro 11.409 oposición 1963, Alicante.
Vacante por fallecimiento del señor Valverde. número 35.547, 

ascienden:
A 26.680 pesetas, doña Agaplta García Garda, número 50.511, 

Segovia.
A 23.880 pesetas, doña Cecilia Lorenzana Real, número 67.581-

308, León.
A 21.840 pesetas, doña María Teresa Pantojo Castillo, núme

ro 11.410 oposición 1963, Málaga.
Vacante por excedencia de la señora Benítez, número 36.038,

ascienden;
A 25.680 pesetas, doña Dolores Casada Cubero, número 50.512. 
A 23.880 pesetas, don Juan Vicente Hernández, número 67.581-

309, Salamanca,
A.31.^ pesetas, don José A. Ouro Rodríguez, número 11.411 

oposición 1963, Lugo.
Vacante por excedencia de la señora Gándara, núme

ro 48.766, ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Olimpia Pérez Delgado, número 50.513. 

Butgos.

A 23.880 pesetas, doña María Rosa Solchaga Ilzarbe, núme
ro 67.581-311, Alava.

A 21.840 pesetas, don Pecli'o Vela.sco Marcelo, número 11,412 
oposición 1963, Badajoz.
Vacante por excedencia de la señora Torres, número 55.182. 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Maria Trinidad Tovar Ruiz, núme

ro 67.561-312, Burgos.
A 21.840 pesetas, doña Carmen López Lozano, número 11,413 

opo.sición 1963, Ceuta.
Vacante por excedencia de la señora Gamero, número 56.754, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Mar-la Carmen Boullosa Rajo, núme

ro 67.581-313, Pontevedra.
A 21.840 pesetas, doña Araceli Román Ranéelo, número 11.414 

oposición 1963, Alava,
Vacante por excedencia de la señora Saldaña, número 738 

oposición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, don José litas Moral Sanz. mimero 11.415 opo

sición 1963, Valladolid

Día 27

Vacante por jubilación del señor Palacios, número 4.970, as
cienden :
A 30.480 pesetas, don Doroteo Andréu Anadón, número 11.600, 

Zaragoza.
A 28.800 pesetas, don Francisco Pelluz Aguilera, número 21.087. 

Sevilla.
A 27.600 pesetas, don Cristino Soriano Catalá, número 35.247, 

Castellón.
A 25.680 pesetas, doña Eduvigis Alfaro Carde, número 50.514, 

Navarra.
A 23.880 pesetas, doña Margarita Remón I.so, número 62.778, 

reingresada, Navarra.

Vacante por fallecimiento de la señora Prieto, número 11.246. 
ascienden:
A 30.480 pesetas, doña Josefa González Bernal, número 11.501. 

Jaén,
A 28.800 pesetas, doña Francisca Mateos Rodríguez, núme

ro 21.088, Madrid.
A 27.600 pesetas, doña Maria Otilia Murías Fernández, núme

ro 35.248, Madrid.
A 25.680 pesetas, doña Matilde Doñate Navarro, número 50.515. 

Valencia.
' A 23.880 pesetas, doña Mana Angeles Navarro Matas, núme- 
I ro 67.581-314, Cuenca.
I A 21.840 pesetas, doña Carmen Díaz Dia'Z, número 11416 opo- 
( sición 1963. Sevilla.
¡

! Día 28 ■

Vacante por jubilación del señor Muñoz, número 463. as
cienden :

\ A 32.280 pesetas, doña Concepción Pinos Alós. número 4.247, 
Madrid,

¡ A 30.480 pesetas, don Rafael Vázquez Blázquez, número 11.502, 
Huelva.

A 28.800 pesetas, don Víctor Sanz Escribano, número 21.089.
, Córdoba.
I A 27.600 pesetas, don Antonio Villalba Ariza, número 35.249. 

Córdoba.
A 25.680 pesetas, doña Ramona López Somoza, número 50.516.

i Lugo.
1 A 23.880 pesetas, don Jesús Rodríguez Fontecha, número 67.561- 

315, Burgos.
i A 21.840 pesetas, doña Crlstobalina Es pina Cepeda, núme

ro 11.417 oposición 1963, Huelva

i Vacante por fallecimiento del señor Santiago, número 4.190,
¡ ascienden;
j A 32.280 pesetas, don Fernando Faino Garcia, número 4.248, 

Zamora.
; A 30.460 pesetas, don Marcos Sánchez Lapiedra, número 11.503, 
j Cáceres.

A 28.800 pesetas doña María Gallardo Sánchez, número 21.090.I Granada.
' A 27.600 pesetas, doña Rosalía Esteban Chana, número 35.250.
¡ Zamora.
I A 25.680 pesetas, doña Natividad Cortés Armas, número 50.517.
! Valencia.

A 23.880 pesetas, don Manuel Hernández Romero, núme
ro 67.581-317, Las Palmas.

A 21.840 pesetas, don Angel Domingo Avllés Manzano, núme-
! ro 11.418 oposición 1963, Toledo,



B. O. del E.—Núm, 63 15 marzo 1965 3949

Vacante por fallecimiento de la Keñora Rodrítíuez, núme
ro 27.377. ascienden .
A 27.600 pc.spta.s. doña Teresa niego Sajatoa, numero 35.261, 

Oviedo.
A 25.680 pesetas, doña Mana Carmen Palacios Góine?;, núme

ro 50.518. Cádiz.
A 33.880 pesetas, don Cri.stóbal Moraga Alcázar, número 67.581- 

318, Jaén.
A 21.840 pesetas, don Juan Andrés Linares Rodríguez, mime- 

ro 11.419 oposición 1963, Jaén.
Vacante por excedencia de la señora Bergés, número 63.633, 

ascienden: -
A 23.880 peseta.s, doña Mana Teresa Rivas Pérez, número 67.581- 

320, Zamora.
A 21,840 pesetas, don Ignacio Ixjrite Lorlte, número 11.420 opo

sición 1963, Granada.
Vacante por excedencia del .señor Vázquez, mimern 9.064 

oposición 1963, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Carmen Dasgoas Rivas, mimero 11.421 

oposición 1963. Santander.

Dia 29 :

Vacante por .iubilación del señor Martin - Porelo, núme
ro 5.124, ascienden:
A 30.480 pesetas, doña Manuela Regó Brión, número 11.504, 

La Coruña.
A 28.800 pesetas, don Fernando Pérez Peñamaría Relxa, núme

ro 21.091, Madrid.
A 27.600 pesetas, doña M, Mercedes Preire Lago, número 35.252. 

La Coruña,
A 25.680 pesetas, doña Felisa Hernández Romero, número 50.519. 

Las Palmas.
A 23.880 pesetas, don José Perreira Gutiérrez, número 67.581- 

56-1, confirmado, Córdoba.
Vacante por fallecimiento de la señora Ijainez, número 6.944, 

ascienden:
A 30.480 peseta.s. don José Garcia Navarro, número 11.505, 

Murcia.
A 28.800 pesetas, doña Antonia Vicente Cuadrillero, núme

ro 21.092, Valladolid
A 27.600 pesetas, don Pedro Cabrer Parera, número 35.255. Ba

leares.
A 25.680 pesetas, doña Dolores Pastor Quereda, número 50.520. 

Alicante.
A 23.880 pesetas, don Jesús Sánchez Rupórez, número 67.681- 

164rl, confirmado, Huesca

Vacante por jubilación de la .scfiora Tolo.sa, número 8.84,6. 
ascienden
A 30.480 pesetas, doña Encarnación Rico Potenciano, núme

ro 11.506, Ciudad Real.
A 28.800 pesetas, don Antonio Salvador Garcia, número 21.093, 

Almería.
A 27.600 pesetas doña Maria Sánchez Salamanca, núme

ro 35.256. Ciudad Real.
A 25.680 pesetas, doña Concepción Pernández Sarabia, núme

ro 50.521, Valladolid.
A 23.880 pesetas, don Rafael Garcia Arregui. número 67.581- 

197-1, confirmado, Guipúzcoa

Vacante por jubilación <Ip1 .señor .Segovia, número 13 01,6, 
ascienden:
A 28.800 pesetas, doña Mana Prado Francés R. de Arenas, 

número 21.094, Ciudad Real.
A 27.600 pesetas, don Paulino Piñeiro Cameselle, número 35.257. 

Pontevedra.
A 25.680 pesetas, doña Maria del Carmen Ortega Gómez, nú

mero 50.523, Falencia.
A 23.880 pesetas, don José R. González Rodríguez, número 67.581- 

261-1, confirmado Las Palmas

Vacante por excedencia de la señora Mercó, número 46.557. 
ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Josefa Pous Riera, número 50.524, Ge

rona.
A 23.880 pesetas, don Francisco Vaquero Román, número 67.581- 

310-1, confirmado. Granada.
Vacante por excedencia de la señora Murillo. número 62.988. 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Mana Dolores Garcia Rueda, núme

ro 67.581-321, Valencia.
A 21.840 pesetas, don Agustín Pérez Cejuela Moraleda, núme

ro 67.581-458-1, confirmado, Toledo.

I Vficante por excedencia de la señora Ortega, número l.llS 
oposición 1961, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Maria Pilar Barinaga Bidegain, núme

ro 11.422 oposición 1963, Guipúzcoa.

Dia 30:
Vacante por jubilación de la señora Sánchez, número 046, 

M.scienden:
A 32.280 pesetas, doña María Fajardo Silva, número 4.249, Poi»- 

• tevedra.
A 30.480 pesetas, don José A. Zazurca Ros, número 11.507, Lé

rida,
A 28.800 pesetas don Manuel Rivas Turiel, número 21.086, 

Avila.
; A 27.600 pesetas, doña Concepción Mayer Rodríguez, núme

ro 35.258, Valencia.
A 25.660 pesetas, doña Maria Luisa Marmolejo Huertas, núme

ro 50.525, Málaga.
A 23.880 pesetas, don Manuel Reyes Moraño, número 67.581-322, 

I Córdoba.
' A 21.840 pesetas, doña Cecilia Alda Hernández Martín, núme

ro 11.423 oposición 1963, Salamanca.
Vacante por jubilación de la señora Ramírez, número 4.993, 

ascienden:
A 30.480 pesetas, doña Juana A. Moreno Pozuelo, número 11.608, 

Sevilla.
A 28.800 pe-setas. doña Ana Durbán Remón, número 21.096, Al

mería.
A 27.600 pesetas, don Ignacio Puertas Sellés, número 35.259, 

Almería.
A 25.680 pesetas, doña Purificación Rodríguez Pérez, núme

ro 50.526, Falencia.
A 23.880 pesetas, don Isidro Rodríguez Garda, número 67.681- 

323, Avila.
A 21.840 pesetas, doña María Antonia Narganes Merino, núme

ro 11.424 aposición 1963, Falencia.
Vacante por fallecimiento del señor Miranda, número 26.019 

ascienden:
A 27.600 pesetas, doña Amalla Agüera Martínez, número 36.260, 

Murcia.
A 25.680 pesetas, doña Magdalena Jordá Garau, número 50.527, 

! Baleares.
j A 23.880 pesetas, don José Manuel Pernández Luaces, núme-
j ro 67.581-324, Pontevedra.
i A 21.840 pesetas, don José Domínguez Bernárdez, número 11.426 
j oposición 1963, Sevilla,
¡ Vacante por excedencia de la señora Pernández, núme-
I ro 64.001, ascienden:
; A 23.880 pesetas, don José Luis Ruiz Gañán, mimero 67.561-326 

Santander.
i A 21.840 pesetas, doña Josefa Herrero Hernández, número 11.426 

oposición 1963, Alicante
■ Tercero.—Que asciendan al sueldo de 19.920 pesetas anuales,
. mas dos mensualidades extraordinarias reglamentarlas, con los 
i efectos económicos y administrativos que .se detallan, los si- 
i gulentes Maestros y Mestras:
' 24-: 

!- 
i 1-

' r.í-

, 14-
I
, 3.5- 
1 26-

11-64.—Doña.Antonia Plaja Adroher, alta, a continuación 
de los opositores de 1964, reingresada, Gerona.

2-64.—^Don Antonio Torrado Solís, alta, a continuación de 
los opositores de 1964, reingresado, Madrid.

1-65.—Don Daniel González-Nuevo Suárez-Zarraclna, alta, 
a continuación de los opositores de 1964, rehabilitado, 
Oviedo.

1-65.—^Doña María Socorro Espoz Gorostieta, alta, a con
tinuación de los opositores de 1964, ingresada, Na
varra.

1-65.—Don Maximino Camisón Cáceres. alta, a continuación 
de los opositores de 1964, reingresado, Cáceres.

1-65.—Don Julián González Toscano, alta, a continuación 
de los opositores de 1964, reingresado, Badajoz.

1-65.—Doña María Carmen Martín Benito, alta, a conti
nuación de lo.s opositores de 1964. reingresada. Se
govia

Cuarto.—Que se considere ascendido al sueldo de 28.800 pe- 
¡ setas, con efectos solamente administrativos a partir del día 12 
, de enero último, don José A. de Maza Sainz de la Puente, nú

mero 21.059/3, Ciudad Real, que se encuentra en situación de 
supernumerario.

Quinto.—Se recuerda a las Delegaciones Administrativas de 
Educación Nacional que sólo se podrá acreditar en nómina el 
sueldo de entrada a los Maestros que reingresen al servicio 

I activo de la enseñanza, sueldo que disfrutarán hasta tanto 
■ que, en corrida de escalas, se les adjudique el que pueda corres

ponderles, a cuyo fin se remitirá a la Dirección General de Ehi- 
■señanza Prünarla (Sec. de Escalafones del Magisterio), unido



3950 15 marzo 1965 B. O. del E.—Núm. 63

al iMfte ^ altaíS, tioja de serv^clo^ certijica/to y cwia com- 
pUlsaaa de las Ordeáts de excedencia ó rebiiSiUtaOSh, en su 
caso, án cuyos documentos no se procederá a otorgar sueldo 
aáguno.

Dichos Organismos extenderán los nuevos títulos adminis
trativos a los señores Maestros y Maestras a quienes se refiere 
la presente Resolución, con los efectos conómicos y adminis
trativos que en cada caso se determinan.

Se concede un plazo de ocho días a partir de la publicación 
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado» 
pera que por ias Delegaciones administrativas de Educación 
Nacional y por .los Maestros interesados se hagan las recla- 
maoiones oportunas si a eHo hubiere lugar.

Lo digo a W. SS para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a W. SS. muchos años.
Madrid, 5 de marzo de 1965.—^E1 Director general, J. Tena 

ares. Delegados Administrativos de Educación Nacional.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

RESOLUCION de la Dirección General de Agri
cultura per la Que se jubila al presidente del 
Consejo Superior Agronómico del Cuerpo Naeio
nal de Ingenieros Agrónomos don Francisco Sán
chez Herrero

De acuerdo con las atribuciones que le confiere la Ley de 
Régiiaen Jurídico de la Administración del Estado,

Esta Dirección General ha acordado declarar jubilado por 
cumplir la edad reglamentaria y a partir del día 4 de marzo 
dél corriente año al Presidente del Consejo Superior Agronó
mico del Cuerpo Nacional de Ingenieros Agrónomos, don Fran
cisco Sán^mz Herrero

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 27 de febrero de 1965.—Direotor general, Antonio 

Moscoso.
Sr. Secretario general de esta Dirección General.

RESOLUCION de la Dirección General de CajM- 
átación Agraria por la que se nombra Auxiliares 
Taquimecanógrafas del Serrício de Extensión Agra
ria a las opositoras que se mencionan.

Vista la propuesta de nombramiento de Auxiliares Taquime- 
can6gi<afas del Servicio de Extensión Agraria, que eleva a este 
centro directivo el Tribunal Calificador de las oposiciones con
vocadas por Resolución de 18 de agosto de 1964 para proveer 
siete plazas de Auxiliares Taquimecanógrafas del Servicio, más 
las que se produjeran hasta el momento de finalización de la 
convocatoria, y vista asimismo la documentación aportada por 
las interesadas incluidas en dicha propuesta dentro del plazo 
señalado por el párrafo primero del articulo 14 del Reglamento 
de Oposiciones y Concursos de 10 de mayo de 1957, y que se 
reseña en la base décima de la Orden de convocatoria, por 
la que acreditan reunir las condiciones exigidas para tomar 
parte en la misma.

Esta Dirección General, haciendo uso de las facultades, ha 
tenido a bien nombrar Auxiliares Taquimecanógrafas del Ser
vicio de Extensión Agraria, con el haber anual de 9.600 pesetas, 
más dos pagas extraordinarias equivalentes a una mensualidad 
cada una de ellas por 18 de julio y Navidad y demás emolu
mentos que les correspondan con cargo al Presupuesto de gastos 
del expresado Servicio, a las siguientes opositoras:

Doña Maria Isabel Hvlra Cárdenas.
Doña Emilia López Martinez
Doña Alicia Ruiz Lavigne.
Doña Pilar Medina González.
Doña Concepción Oelaya Béjar.

Doña Rosa Miaría Otegui porreta.
Doña María Leonor Roblei&no Ferpández.
Doña María de los Aíreles Talavera Picazo.
Doña Amalia Africa Escudero Cebrían.
Doña María de los Arales López Llórente,
Doña Carmen Serrano Martínez.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. S.
Madrid, 2 de marzo de 1965.—El Director general, José Gar

cía Gutiérrez.
Sr. Secretarlo del Servicio de Extensión Agraria.

MINISTERIO DEL AIRE

ORDEN de 5 de marzo de 1965 por la que se nom
bra Vocal nato de la Comisión Nacional de Investi
gación del Espacio a don José Manuel Sendagarta 
Aramburu.

, De conformidad con io dispuesto en el apartado b) del ar- 
! tlculo tercero y en ei artículo cuarto de la Ley 47/1963, de 8 de 

julio, por la que se creó la Comisión Nacional de Investigación 
del Espacio y previa aprobación del Consejo de Ministros, 

Nombro Vocal nato de la Comisión Nacional de Investiga
ción del Espacio al ilustrisimo señor don José Manuel Senda- 
gorta Aramburu, Presidente del Instituto de Ingenieros Civiles 
de España, en sustitución del ilustrisimo señor don Pedro Fi- 
gar Alvarez, que ha cesado en dicha Presidencia.

Madrid, 5 de marzo de 1965.
LACALLE

ORDEN de 9 de marzo de 1965 por la qae ingresa 
en la Escala Técnica de Ayudantes de Meteorología, 
del Servicio Meteorológico Nacional, el personal que 
se menciona.

Como resultado del concurso-oposición convocado por Orden 
ministerial de 3 de agosto de 1963 («Boletín Oficial del Estado» 
número 193 y «Boletín Oficial del Ministerio del Aire» núme
ro 98) y habiendo demostrado su aptitud en el curso que se de
termina en el artículo 14 de la convocatoria, ingresa en la Es
cala Técnica de Ayudantes de Meteorología del Servicio Meteo
rológico Nacional, con la categoría de Ayudante tercero. Jefe 
de Negociado de segunda clase, el personal que a continuación 
se relaciona, que figurará en dicha Escala en el orden de pre- 
laclón que se indica y antigüedad de esta fecha:

Don Francisco Andrés Pons,
Don Alfonso Yanguela Cabido.
Don José Ayuso Estebaranz.
Don Juan Segovla de la Torre.
Don Juan María Cisneros Sanchiz.
Don Isidro Muñoz Rodríguez.
Don Pedro Serrano Molto.

. Don José Manuel Molina Vico.
Don Manuel Sánchez Lorenzo 
Don José Luis Labajo Salazar.
Don Luis Pascual Latorre.
Don Federico Castejón de la Cuesta.
Don Juan Jesús Pérez Iñlguez.
Don Gerardo Zúñiga Varona.
Don Luis Felipe Lobato Gallego.
Don Luis Hernando Rejas.
Don José Merchán Boal.
Don Maximino Prieto Prieto.

Madrid, 9 de marzo de 1965.
LACALLE


